
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

 CITTA’ DI QUILIANO
PROVINCIA DI SAVONA

Località Massapè, 21 – 17047 Quiliano

Servizio Ambiente

Ordinanza nr. 110
Data: 17/11/2023
Protocollo n.19550

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 69/2023. LIMITAZIONI ALL’UTILIZZO 
DELL’ACQUA POTABILE SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE. 

IL SINDACO

Vista l'ordinanza sindacale n. 69 del 11/08/2023, con la quale si disponeva a tutta la cittadinanza e 
su tutto il territorio comunale il divieto di prelievo e di consumo di acqua potabile erogata dal 
pubblico acquedotto per:

- lavaggio di autoveicoli, cicli e motocicli, ad esclusione degli ditte di autolavaggio autorizzate;
- lavaggio di imbarcazioni, natanti in genere, ad esclusione delle ditte autorizzate;
- il riempimento di piscine private e vasche da giardino.
- lavaggio di cortili e piazzali privati;

Considerata superata la fase di maggiore criticità collegata all’emergenza idrica;

Ritenuto pertanto che ricorrano le condizioni per la revoca dell'ordinanza sindacale n. 69 del 
11/08/2023;

Visto l'art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000;

 ORDINA

la revoca dell'ordinanza sindacale n. 69 del 11/08/2023 con decorrenza a partire dal 19/11/2023.

DISPONE

- la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune;
- l’invio della presente ordinanza alla Società IRETI S.p.a., alla Regione Liguria – Dipartimento 
Ambiente e Protezione Civile, alla Provincia di Savona, Segreteria dell’Ente di Governo degli 
Ambiti per la Gestione del Servizio Idrico Integrato, all’ASL n. 2 Savonese;
- l’invio della presente ordinanza alla Prefettura di Savona, al Comando dei Vigili del Fuoco di 
Savona, al Comando Carabinieri di Quiliano, al Comando di Polizia Locale;
- la divulgazione della presente ordinanza mediante affissione presso le bacheche disposte sul 
territorio comunale, così da assicurarne la più ampia conoscenza a tutti gli interessati;

 AVVERTE



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

- che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento, o ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nel termine di 120 giorni decorrenti dalla stessa data.

IL SINDACO
Isetta Nicola


